
UCHWAŁA NR XXVIII.206.2020 
RADY GMINY PSZCZEW 

z dnia 10 grudnia 2020 r. 

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właścicieli nieruchomości na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno - wypoczynkowe oraz warunków i trybu składania deklaracji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 6n ust. 1 w związku z art. 6n ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1439) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno – wypoczynkowe, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Deklarację, o której mowa w § 1, właściciel nieruchomości zobowiązany jest złożyć w Urzędzie 
Gminy Pszczew w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub 
powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych. 

§ 3. Deklarację o której mowa w § 1 właściciel nieruchomości może złożyć w formie elektronicznej za 
pomocą elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej – ePUAP. 

§ 4. 1.  Deklaracje w formie elektronicznej należy złożyć w formacie XML za pomocą elektronicznej 
skrzynki podawczej w wystawionym do tego formularzu, zgodnie z instrukcjami na stronie internetowej gminy 
oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 

2. Deklaracja złożona w formie elektronicznej musi być opatrzona bezpiecznym podpisem elektronicznym 
weryfikowanym za pomocą aktualnego kwalifikowanego certyfikatu w rozumieniu ustawy z dnia 5 września 
2016 roku o usługach zaufania oraz identyfikacji elektronicznej (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1173)  lub podpisem 
potwierdzonym profilem zaufanym elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej (ePuap) 
w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania 
publiczne (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 346 ze zm.). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pszczew. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

  
 

Przewodniczący  Rady 
Gminy 

 
 

Romuald Tankielun 

Id: BB00F95E-80FC-483D-A42C-7388CC9F7B49. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE 

ODPADAMI KOMUNALNYMI 

 

Podstawa prawna:  
 
Składający: 
 
 
 
Termin składania:  
 
 
 
 
 
 
Miejsce składania: 

ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 
2020 r., poz. 1439) 
Formularz przeznaczony jest dla właścicieli nieruchomości na których znajdują się domki 
letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno – wypoczynkowe 
położone na terenie Gminy Pszczew. 
  
Właściciel nieruchomości zobowiązany jest złożyć do wójta, deklarację o wysokości opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na 
danej posesji pierwszego mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów 
komunalnych. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości 
należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na danej nieruchomości w 
terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. 
  
Urząd Gminy Pszczew ul. Rynek 13, 66-330 Pszczew.    
   

 

A.   ORGAN WŁAŚCIWY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI 
 
WÓJT GMINY PSZCZEW, UL. RYNEK 13, 66-330 PSZCZEW  

 

B. OBOWIAZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI  

 

B. 1 DANE SKŁADAJACEGO DEKLARACJĘ  
 
IMIĘ I NAZWISKO/NAZWA PEŁNA  
 
……………………………………………………………………………………………………………. 
 
IDENTYFIKATOR NIP                       …………………………………….. 
PESEL                                                …………………………………….. 
NUMER TELEF/ADRES E-MAIL      …………………………………….. 
 
 

 

Załącznik do uchwały Nr XXVIII.206.2020

Rady Gminy Pszczew

z dnia 10 grudnia 2020 r.

Id: BB00F95E-80FC-483D-A42C-7388CC9F7B49. Podpisany Strona 1



OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI (zaznacz właściwy kwadrat)  

 

    PIERWSZA DEKLARACJA  
   KOREKTA  
   ZMIANA DANYCH ZAWARTYCH W PIERWSZEJ DEKLARACJI  

 

 

   
 
 

B. 2 SKŁADAJACY DEKLARACJĘ  (zaznacz właściwy kwadrat)  

 

    OSOBA FIZYCZNA 
   OSOBA PRAWNA  
   JEDNOSTKA ORGANIZACYJNA NIEPOSIADAJACA OSOBOWOŚCI PRAWNEJ  

 

 

 
 
 

B. 3 SKŁADAJACY DEKLARACJĘ (zaznacz właściwy kwadrat) 

 

 WŁAŚCICIEL / WSPÓŁWŁAŚCICIEL  
 
UŻYTKOWNIK WIECZYSTY  
 
ZARZĄDCA / UŻYTKOWNIK  
 
INNY PODMIOT WŁADAJACY NIERUCHOMOSCIA ………………………………… 
 
JEDNOSTKA ORGANIZACYJNA LUB OSOBA POSIADAJĄCA NIERUCHOMOŚĆ W 
ZARZĄDZIE  

 

 

 

 

 

 

C. ADRES SIEDZIBY  / ADRES ZAMIESZKANIA  
KRAJ 
 
 
 
 

WOJEWÓDZTWO POWIAT 

GMINA  
 
 
 
 

ULICA NR DOMU / NR LOKALU  

MIEJSCOWOŚĆ  
 
 
 

KOD POCZTOWY  POCZTA  

Id: BB00F95E-80FC-483D-A42C-7388CC9F7B49. Podpisany Strona 2



 

D. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KRÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE  
KRAJ  
 
 
 

WOJEWÓDZTWO  POWIAT  

GMINA  
 
 
 

ULICA NR DOMU / NR LOKALU 
 

MIEJSCOWOŚĆ 
 
 
 

KOD POCZTOWY  POCZTA  

NR EWIDENCYJNY NIERUCHOMOŚCI W REJESTRZE GRUNTÓW (W PRZYPADKU, JEŚLI 
DANA NIERUCHOMOŚĆ NIE MA NADANEGO NUMERU)  
                                                                                                             …………………………. 
  
 
 

E. OŚWIADCZENIE I PODPISY SKŁADAJACEGO DEKLARACJĘ  
 
Ryczałtowa stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na 
której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 
rekreacyjno–wypoczynkowe wynosi:  
                                                                           ………………………………… zł. za rok 
  
(wysokość opłaty ryczałtowej wynika z odrębnej uchwały Rady Gminy Pszczew) 
 
 
 
 
…………………………………………………….                                                    ……………………………………………………… 
       (miejscowość i data)                                                                                      (czytelny Podpis) 
 

 
 

F. ADNOTACJE ORGANU 
 
 
 
 Pouczenie: 

Niniejsza deklaracja zgodnie z art. 6n ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(tekst jednolity Dz. U. z 2020 r., poz. 1439 ) stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego. 

 

 

Id: BB00F95E-80FC-483D-A42C-7388CC9F7B49. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

Zgodnie z  art. 6n ust. 1 w związku z art. 6m ust. 1a i 1b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1439) Rada Gminy w celu zapewnienia
prawidłowego obliczenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi określa wzór
deklaracji składanej przez właścicieli nieruchomości na których znajdują się domki letniskowe lub innych
nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno – wypoczynkowe. Deklaracja jest podstawą do
wystawienia tytułu wykonawczego. Brak złożonej deklaracji będzie podstawą do wszczęcia postępowania
egzekucyjnego, w celu wyegzekwowania opłaty od właścicieli nieruchomości. Przedmiotowa deklaracja
stanowi podstawę prawidłowego funkcjonowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi zawarte są
konieczne wyjaśnienia, terminy, miejsce składania oraz pouczenie potrzebne do jej wypełnienia.

Id: BB00F95E-80FC-483D-A42C-7388CC9F7B49. Podpisany Strona 1




